

سهیل مهدی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: غیرممکن بود بتوانیم در برنامه‌ریزی هوای همه تیم‌ها را داشته باشیم

کل برنامه‌های نیم فصل اول را عوض کردیم

■ برنامه ۲۰ روزه بازی‌های آسیایی به ما تحمیل شد ■ به خاطر امیدها هفته پنجم قبل از فیفادی را تعطیل کردیم

این صورت می‌توانستید استقلال را هم در لیگ به‌منظور برگزاری دیدار دربی داشته باشید.

این یک بحث فنی است. از ما برای دعوت از بازیکنان تیم ملی هیچ وقت استعلام نمی‌گیرند. ما هم چنین انتظاری نداریم و خوب و بد آن هم برای سرمربی تیم ملی است و ما اصلا حق نداریم به این موضوع ورود کنیم. بحث زمان بندی فقط مطرح است که ما به خاطر تیم ملی امید که خوشبختانه الان نتایج خوبی هم کسب کرده مجبور شدیم یک هفته از رقابت‌های لیگ برتر را تعطیل کنیم. ما قرار بود هفته‌های چهارم و پنجم لیگ را برگزار کرده و بعد از دوازدهم شهریور، تیم‌های ملی را تحویل بدهیم، این در صورتی است که به خاطر مصلحت این تیم‌ها و به‌خصوص امیدها و اینکه تیم را نیاز داشتند -گفتند ما هشتم بازیکنان را می‌خواهیم- دو هفته‌ای که مدنظر ما تا قبل از تعطیلات بود سه هفته کاهش پیدا کرد. براین اساس بازی‌های هفته چهارم را یک مقدار طول دادیم که این امر از آنجایی که ناگهانی بود کار ما را سخت کرد. شاید اگر ما از سه چهار ماه قبل این برنامه‌ها را داشتیم برنامه لیگ برتر را طوری تنظیم می‌کردیم که این تعطیلی‌ها به ما تحمیل نشود.

به میزبانی استادیوم آزادی به لیگ قهرمانان برسیم. دیدارهای آسیایی بدون مشکل در این ورزشگاه برگزار می‌شود؟

من مطمئنم دوستان دارند شبانه‌روز کار می‌کنند تا این اتفاق میسر شود. ما تقریباً روزانه به همین منظور با دوستان در تماس هستیم. تلاش خوبی شده است تا بتوانیم اتاق‌های VAR، کنترل دوربین‌ها و پزشکی را بازسازی کنیم. این یک اتفاق خوب است که جای تشکر و قدردانی دارد. این جانی‌های ما مدت‌ها بود که قرار بود اتفاق بیفتد. امیدوارم به بهترین نحو و بالاترین کیفیت، این استادیوم میزبان بازی‌ها باشد. به هر حال این بازسازی‌ها هزینه دارد که یکی از هزینه‌های آن این است که تماشاگران را به‌طور کامل نخواهیم داشت. امیدوارم در این رقابت‌ها میزبانی خوبی داشته باشیم، هرچند اگر تمام ظرفیت ورزشگاه فراهم باشد هم به خاطر حکم کمیته انضباطی AFC در بازی اول پرسپولیس هواداران را نداریم.

حضور ستاره‌های تیم‌های عربستانی در ایران هم می‌تواند چالش‌های جالبی را به وجود بیاورد.

سازمان لیگ برگزارکننده نیست و دخالتی هم ندارد، هرچند اگر کمک و همفکری بخواهند ما همیشه در کنار ارکان برگزاری هستیم. سازمان لیگ و فدراسیون در این زمینه فرقی با هم ندارند و ما با هم یکی هستیم اما درباره تصمیم‌گیری برای برگزاری، سازمان لیگ تصمیم‌گیرنده نیست و ما فقط در کنار عزیزان هر کمکی از دست‌مان برمیآید دریغ نمی‌کنیم.

شاید بشود با حضور رونالدو در ایران حدس زد که اتفاقات جالب و عجیبی از بدو ورود وی بیفتند.

در هر صورت بهترین بازیکنان دنیا می‌آیند و ما می‌توانیم از آنها استفاده کنیم. رونالدو هم به ایران می‌آید و ما با هم یکی هستیم اما درباره تصمیم‌گیری برای برگزاری، سازمان لیگ تصمیم‌گیرنده نیست و ما فقط در کنار عزیزان هر کمکی از دست‌مان برمیآید دریغ نمی‌کنیم.



برگزاری نیم فصل تا قبل از جام ملت‌ها منتفی شد

مهر هم خبری از دربی نیست

در مهرماه فیفادی را هم داریم فشرده‌گی برنامه‌هایمان بسیار بیشتر است و در کل مسابقات سنگینی را در این ماه در پیش داریم. هم ملی‌پوشان پراکنده هستند و هم پرسپولیس در لیگ قهرمانان حضور دارد. اجازه بدهید روی این بازی بیشتر فکر کنیم. البته فقط دربی نیست و ما سه جز این بازی، دو بازی موقوف دیگر را هم از هفته پنجم داریم که باید به فکر برگزاری آن هم باشیم و باید فضا باشد که هر سه بازی را همزمان برگزار کنیم. ما جای این بازی‌ها را پیش‌بینی کرده‌ایم اما ترجیح می‌دهم روی آن مانور بیشتری داده و بعد آن را اعلام کنیم چون نیاز به بررسی‌های بیشتری است. در هر صورت پیش‌بینی من این است که دیدار دربی ۱۰۲ به خاطر فشرده‌گی برنامه‌های ملی و باشگاهی (آسیایی) در مهرماه برگزار نخواهد شد. حتی این احتمال وجود دارد که این دیدار به بعد از جام ملت‌های آسیا نیز موکول شود. در هر صورت هر زمانی برای برگزاری این دیدار بعد از مهرماه امکان‌پذیر است.

امید به چین خواهند رفت. بازی‌های آسیایی برای ما مهم است اما از لحاظ زمان بندی، این رقابت‌ها در زمان مناسبی نیست چون همزمان با ازسرگیری مجدد لیگ برگزار خواهد شد. ما نیاز داشتیم لیگ را دوباره پر فشار استارت بزنیم اما حالا باید توقف‌هایی را هم این وسط داشته باشیم.

شاید اگر همین تیم امید که امروز در ازبکستان است راهی هانگ‌کونگ می‌شود، مشکلات شما کمتر می‌شد چون در

جام ملت‌های آسیا در حالی دی ماه آغاز می‌شود که پیش از این مقرر شده بود لیگ برتر تا آغاز این تورنمنت به نیم فصل برسد. این در حالی است که با اعلام سهیل مهدی این امر محقق نخواهد شد. سهیل مهدی در این خصوص به «فرهیختگان» گفت: «طبق برنامه ما تا هفته دوازدهم را تا قبل از جام ملت‌ها برگزار می‌کنیم. در هر صورت ما لیگ را یک هفته دیر آغاز کردیم و در ادامه نیز یک هفته را به خاطر امیدها تعطیل کردیم و همین دو هفته باعث می‌شود ما قبل از جام ملت‌های آسیا دو یا سه هفته دیرتر لیگ را تمام کنیم و بر همین اساس نیز داریم تلاش می‌کنیم تا با ۱۲ هفته به جام ملت‌های آسیا برسیم. همچنین برگزاری دربی ۱۰۲ این رقابت حساس که شایعه شده بود قرار است در کشور قطر برگزار شود به نظر می‌رسد حداقل به مهرماه نیز نخواهد رسید.» سهیل مهدی همچنین درباره اینکه چقدر احتمال دارد دربی ۱۰۲ در مهرماه برگزار شود افزود: «خودم زمان بیشتری را تخمین می‌زنم چون به خاطر اینکه

و همین می‌شود دغدغه باشگاه. شاید چنین وضعیتی برای ملی‌پوشان دیگر هم تکرار شود و مثلا بازیکن فوق‌العاده در لیگ قهرمانان نیز برای باشگاهش به میدان برود. بنابراین شرایط برای ما سخت بوده و هست.

احساس می‌شود زمان نامناسب بازی‌های آسیایی کار شما در سازمان لیگ را برای اعلام برنامه‌های آتی سخت کرده باشد.



محمدرضا حاجی عبدالرزاق

خبرنگار گروه ورزش

برنامه فشرده بازی‌های باشگاهی و ملی در سه ماه پیش‌رو تا قبل از جام ملت‌های آسیا، چالش عجیب و سختی را برای سازمان لیگ به‌منظور برگزاری رقابت‌های لیگ برتر ایجاد کرده است. برگزاری بازی‌های آسیایی خارج از روزهای فیفادی نیز این مشکلات را بیشتر کرده تا جایی که این موارد باعث شده برنامه هفته پنجم تا نیمه رقابت‌ها دیرتر از موعد مقرر اعلام شود. این در حالی است که هنوز برگزاری دیدار دربی ۱۰۲ مشخص نیست. به این بهانه دقایقی با سهیل مهدی، رئیس سازمان لیگ فدراسیون فوتبال به گفت‌وگو پرداختیم که در ادامه می‌خوانید.

به نظر می‌رسد با توجه به فشرده‌گی برنامه‌ها، دشواری‌های زیادی را برای اعلام جدید برنامه لیگ برتر متحمل شده باشید.

واقعا سخت است. ما امسال هم دو تا فیفادی در ماه‌های مهر و آبان پشت سر هم داریم ضمن اینکه به فاصله ۵ روز قبل و بعد از هر فیفادی رقابت‌های لیگ قهرمانان را در برنامه داریم. همچنین بازی‌های آسیایی را در پیش داریم که این رقابت‌ها برای تیم ملی امید بسیار مهم است و قاعدتا به بازیکنانی که به این بازی‌ها خواهند رفت هم فشار مضاعفی خواهد آمد. در هر صورت برای بازیکنی که خواهد هم در تیم ملی و هم در تیم امید بازی کند سخت است. حالا حساب کنید این بازیکنان در باشگاهش در دو جبهه داخلی و خارجی به‌هم‌چنگند. برای چنین باشگاه‌هایی هم کار سخت است چون به دلیل همزمانی رقابت‌ها، بازیکنانش پراکنده می‌شوند. بنابراین اگر می‌خواستیم برای باشگاه‌هایی که از چنین بازیکنانی بهره می‌برند برنامه مناسبی را تدوین کنیم، برای این باشگاه‌ها فضا مناسب می‌شد. این در حالی است که برای سایر باشگاه‌ها فضای نامناسبی به وجود می‌آمد چرا که می‌بینیم به یک باره ۱۰ تا ۱۵ روز این تیم‌ها بازی نخواهند کرد. به همین دلیل اینکه برنامه‌های می‌دایم که به نوعی هوای تمامی باشگاه‌ها را داشته باشیم تقریباً سخت بود و حتی به نوعی غیرممکن! مثلاً یکی دو روز پیش در جلسه‌ای که با سرمربی یونانی گل گهر داشتیم او بعد از دیدن برنامه به ما گفت فکر نمی‌کنم بشود کاری کرد و باید بپذیریم و اذعان داشت ما همه تلاش‌مان را کردیم تا در این مدت تیم‌ها کمترین آسیب را ببینند.

به نظر می‌رسد به قدری مشکلات زیاد است که امسال کمترین دغدغه شما همین پس و پیش بودن بازی‌های سرخابی‌ها نسبت به یکدیگر باشد.

بحث نمایندگان ایران در آسیا هم بحث مهمی است. الان استقلال هم با اینکه در آسیا نیست هم در تیم ملی و هم در تیم ملی امید در بازی‌های آسیایی نماینده دارد. این تیم همین الان هم در تیم امید نماینده دارد. از سنسوی دیگر بازی‌های آسیایی و لیگ قهرمانان را در پیش داریم. این در حالی است که تعداد زیادی از بازیکنان پرسپولیس و سپاهان ملی‌پوش هستند و دغدغه‌های این شکلی هم وجود دارد. الان بزرگان در تیم ملی مصدوم شده و وضعیت او هنوز مشخص نیست

فوتبال ایران

تقابل اول با کریس منتفی شد؟

بیرانوند به نزدیکانش: بعید است به بازی با النصر برسیم

مصدومیت علیرضا بیرانوند در جریان بازی دوستانه ایران و بلغارستان شوک سنگینی را به پرسپولیس و هوادارانش وارد کرد. مخصوصاً بعد از اینکه بیرانوند بعد از تعویضش جمله‌ای را به محمدرضا اخباری گفت که باعث تعجب او شد. در این صحنه بیرانوند با بیان این جمله که «کشاله‌ام به فنا رفت» در واقع تعجب همبازیانش را برمی‌انگیزد. اما درباره آخرین وضعیت بیرانوند باخبر شدیم که او به مربیان پرسپولیس قول داد در اولین فرصت ازکشاله‌اش ام آر آی بگیرد و قرار بود شب گذشته و نهایتاً امروز صبح این کار را انجام دهد تا کادر پزشکی سرخوشان به‌طور دقیق بتوانند وضعیتش را بررسی کنند. بیرانوند در اظهارنظری که به نزدیکانش داشته اعلام کرده که مصدومیت کشاله‌اش جدی است و بسیار بعید می‌داند که تا روز بازی با النصر شرایط بازی کردن را پیدا کند. مخصوصاً اینکه اگر ریسک کند با پارگی کشاله مواجه شده و آن وقت مدت بسیار بیشتری دور از میادین خواهد بود. به‌هر حال اگر علی بیرو این دیدار حساس تیمش را از دست بدهد یحیی گل محمدی مجبور است امیررضا رفیعی یا مهرشاد اسدی در دروازه‌بان زیر ۲۱ سالش که هنوز تجربه بازی در لیگ برتر را پیدا نکرده‌اند مقابل یاران رونالدو به میدان بفرستد.

فرصت سه‌روزه برای معرفی بازیکن جدید به AFC

آغاز مذاکرات پرسپولیس با ۲ مهاجم خارجی

کادرفنی پرسپولیس در ادامه تلاش‌های خود برای پیدا کردن یک مهاجم خوب جهت تقویت تیم‌شان در خط حمله به دو گزینه جدید رسیده‌اند. البته آنها اواسط هفته گذشته هم دو مهاجم خارجی دیگر به مدیریت باشگاه پرسپولیس معرفی کرده بودند که بعد از مذاکره با آنها مشخص شد دستمزدشان حدود یک میلیون و سیصد هزار دلار است. هیچ‌کدام نیز حاضر به پایین آوردن رقم درخواستی خود نشدند تا جذب آنها منتفی شود. اما عصر روز پنجشنبه سرمربی پرسپولیس نام دو گزینه جدید را به مدیریت باشگاهش داد تا با این نفرات مذاکرات انجام شود. درمورد ملیت این نفرات هنوز اخبار جدیدی به گوش نرسیده اما قیمت آنها حدود یک میلیون دلار است، درحالی‌که باشگاه پرسپولیس سقف بودجه‌اش کمتر از ۶۰۰ هزار دلار دارد. به‌هر حال باشگاه پرسپولیس با هر دو مهاجم وارد مذاکره شده و درحال چانه‌زنی درمورد دستمزد آنهاست. اگر توافق با یکی از این نفرات در یکی دو روز آینده انجام شود او به‌زودی به تهران خواهد آمد تا مراحل انتقالش به جمع سرخوشان نهایی شود. باشگاه پرسپولیس تا بیست‌ویکم شهریورماه مهلت دارد تا تغییراتی در لیست ارسالش به لیگ قهرمانان ایجاد کند و تا آن موقع این باشگاه باید مهاجم مدنظرش را به خدمت بگیرد.

تا قبل از استارت دوباره لیگ برتر

مطالبات استقلال‌ها تسویه می‌شود

تیم فوتبال استقلال درحالی از پنجشنبه گذشته تمرینات خود را مجدداً آغاز کرده که با سپری شدن چهار هفته از رقابت‌های لیگ برتر همچنان با بازیکنان این تیم در خصوص دریافت مطالبات فصل گذشته و تسویه حساب با آنها اقدام اساسی صورت نگرفته است. البته در روزهای گذشته با تأمین مالی در خصوص پرداخت بخشی از این مطالبات تلاش‌هایی صورت گرفت تا میانگین دریافتی بازیکنان به‌جا مانده از فصل قبل تا حدود ۶۵ الی ۷۰ درصد برسد. این درحالی است که طبق شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» باشگاه استقلال در تلاش است تا قبل از استارت دوباره و ازسرگیری رقابت‌های لیگ برتر با تأمین منابع مالی جدید مطالبات فصل گذشته استقلال‌ها را با آنها تسویه کرده تا به این ترتیب بزرگ‌ترین دغدغه ذهنی بازیکنان استقلال تا قبل از آغاز دوباره رقابت‌های لیگ برتر به این شکل برطرف شود.



@radiomazmoon

رادیومضمون
کاری از گروه پادکست‌های همیشه در میان
روزنامه‌فرهیختگان

